
Paddling Sommen 
Årets paddling med övernattning gick denna gång till en insjö, Sommen.  
Sjön är en av de största insjöarna med en yta av 132 km2. Sjön har många vikar 
och mer än 300 öar. För att få en lämplig rundtur planerade vi att paddla 
Torpön runt som är den största ön i sjön. Vårt utgångsläger var ”Petrus Kajak” i 
Hätte strax utanför Tranås. Här finns kajakuthyrning bryggor för isättning 
restaurang mm som kanotister behöver. 

 
 
Under morgonen när vi åkte upp till Hätte regnade det kraftigt men prognosen 
lovade uppehåll och molnigt vilket visade sig stämma bra. Vad vi inte 
uppmärksammat var att vindarna skulle tillta på söndagen till kuling i byarna. 
Därför rekommenderades vi på Petrus kajak att ruda ön medsols vilket vi inte 
planerat, men som visade sig vara ett gott råd som vi följde. 
Under paddlingens första timme var det grådisigt och mulet men vädret blev 
bättre och bättre under eftermiddagen. Vi paddlar ut mot Torpöns norra udde 
och passerar linfärja som finns här. Nu fortsätter färden på öns östra sida och vi 
gör ett första strandhugg på Svalön. Ön är hög med ett berg som är 125 meter 
högt. Det måste vi naturligtvis bestiga och ger en fantastisk vy över Sommen. 

 



Vi färdas vidare och vädret blir bättre och bättre, molnigt men skönt 
paddelväder. Nästa strandhugg blir spontant men vi kommer till en märklig 
plats som kalls för ”Borgen.” Man paddlar in i en näckrosprydd lagun och går 
upp på stranden. Här har ett torp funnits med en familj som levde här under 
1800 talet. Man ser en liten husgrund och en öppen plats. Det går att fantisera 
om något odlingsbart område har funnits. Här levde en familj och kunde 
försörja sig på fiske, potatis och kanske någon ko eller får. Man får fantisera om 
hur här sett ut för 200 år sedan. 

 

 
 
Vår färd fortsätter mot vårt mål på öns södra ände. Här finns ett naturreservat 
med bl.a minnen av en kolarverksamhet. Det bjuds på övernattningsmöjlighet 
med ett vindskydd och en kolarkoja för den som vill. Vi valde dock en udde lite 
längre bort som var lite mer diskret och lite längre bort från den bilväg som 
passerar här. 
Efter tältresning vidtar sedvanliga procedurer och därefter matlagning. Kvällen 
är behaglig och berättelser och erfarenheter från livet delas mellan oss.  
Under natten tilltar vinden allt mer och det sliter rejält i tältdukarna. Sömnen 
blir därför lite avbruten ibland.  



 
 
På morgonen är det soligt men blåsigt från väst. Vindstråken sveper över 
vattnet men det är ingen sjögång i vår skyddade vik. Vi har en lugn morgon och 
siktar på att vara resklara kl 10.00, nya tider, nya vanor. 

 
 
Vi paddlar nu runt öns sydspets och ska passera under den vägbro som 
förbinder Torpön med fastlandet. Nu möts vi av en kraftig motvind och 
meterhöga vågor som bryter. För att nå vårt planerade mål hade vi fått paddla 
15km i hög sjö och kuling i byvinden. Visserligen hade vi orkat men njutningen 
med utflykten hade förvandlats till hårt slit. Det finns även en 
sjösäkerhetsaspekt att ta hänsyn till. Vi väljer därför att avbryta paddlingen här 
och be om assistans från Petrus kajak. 
Trots att paddelutflykten inte fullföljdes i sin helhet var deltagarna nöjda med 
sina upplevelser och att får träffas med en utflykt med övernattning. Vi var 
överens om att sjön Sommen har många naturvärden och vi återkommer gärna 
för att utforska mer av sjön och dess omgivningar. 
Vi som deltog var Fredrik Zaar, Anette Elgemar, Stig Nilsson, Stefan Sämfors, Ulf 
Fransson, Thomas Grybäck, Rickard Waldem samt undertecknad. 
 
Krister Waldem 
 



 
 


